

単 価 合 意 書

令和7年6月18日に契約した精華拡幅柘榴5号線橋梁上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月20日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3-1-41 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪府大阪市西区靱本町1丁目9番15号

氏名 佐藤鉄工株式会社 大阪営業所

所長 善積 博章

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		97,692,145	
工場製作工						
		式	1		97,692,145	
桁製作工						
		式	1		55,784,397	
製作加工	鋼材各種					
		t	120.5	449,351	54,146,795	
ボルト・ナット類(桁製作工)						
		式	1		1,624,405	
緩衝材	ウレタンゴム φ60×13					
		個	1	1,435	1,435	
緩衝材	ウレタンゴム φ60×16					
		個	1	1,672	1,672	
緩衝材	ウレタンゴム φ60×18					
		個	1	1,782	1,782	
緩衝材	ウレタンゴム φ60×21					
		個	1	2,148	2,148	
緩衝材	ネオプレンゴム 480×1×680					
		枚	2	3,080	6,160	
検査路製作工						
		式	1		1,948,428	
製作加工	鋼材各種					
		t	3.7	480,063	1,776,233	
ボルト・ナット類(検査路製作工)						
		式	1		159,860	
緩衝材	エチレンプロピレンゴム 40×3×565					
		枚	6	1,215	7,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緩衝材	エチレン [°] ポリレンゴ [°] m 25×3×60					
		枚	6	840.9	5,045	
铸造費						
		式	1		31,699,560	
金属支承	A1 最大反力 516kN					
		個	2	3,729,360	7,458,720	
金属支承	P1 最大反力 1977kN					
		個	2	1,691,009	3,382,018	
金属支承	P2 最大反力 3110kN					
		個	2	7,577,548	15,155,096	
金属支承	A2 最大反力 831kN					
		個	2	2,851,863	5,703,726	
工場塗装工						
		式	1		8,259,760	
前処理	原板 [°] ラストのみ					
		m2	780	74.95	58,461	
前処理	無機 [°] シクリッチ [°] ライマー					
		m2	85	310.7	26,409	
前処理	無機 [°] シクリッチ [°] ライマー(製品 [°] ラスト)					
		m2	280	2,419	677,320	
前処理	無機 [°] シクリッチ [°] ライマー(動力工具処理)					
		m2	1,140	1,037	1,182,180	
下塗	無機 [°] シクリッチ [°] ヘ [°] ント(600g/m2) 塗装回数 1回					
		m2	340	1,544	524,960	
下塗	無機 [°] シクリッチ [°] ヘ [°] ント(300g/m2) 塗装回数 1回					
		m2	85	987	83,895	
下塗	ミストコート(エポ [°] キシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	56	725.7	40,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	56	1,285	71,960	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	m2	1,140	2,674	3,048,360	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	56	740.1	41,445	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	56	1,235	69,160	
メッキ	HDZT77	t	2.8	80,418	225,170	
メッキ	HDZT49	t	1.1	70,565	77,621	
表面処理	安定さび生成促進処理(耐候性鋼材)	m2	620	3,439	2,132,180	
間接労務費		式	1		11,316,788	
工場純工事費		式	1		109,008,933	
工場管理費		式	1		15,676,256	
(工場製作原価)		式	1		124,685,189	
鋼橋上部		式	1		63,946,219	
工場製品輸送工		式	1		1,600,689	
輸送工		式	1		1,600,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送		t	124.2	12,888	1,600,689	
鋼橋架設工		式	1		14,551,542	
地組工		式	1		893,743	
地組		式	1		893,743	
架設工(クレーン架設)		式	1		11,052,046	
ベント設備		式	1		998,280	
ベント基礎		式	1		174,695	
桁架設		式	1		7,873,812	
桁架設 (夜間)		式	1		2,005,259	
支承工		式	1		1,467,608	
金属支承設置	A1、P1、P2、A2	個	8	183,451	1,467,608	
現場継手工		式	1		1,138,145	
本締めボルト		本	7,434	153.1	1,138,145	
橋梁現場塗装工		式	1		1,182,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		1,182,698	
素地調整	動力工具処理					
		m2	86	4,264	366,704	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	86	970	83,420	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	86	4,535	390,010	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	4	1,130	4,520	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	4	1,729	6,916	
表面処理	安定さび生成促進処理(耐候性鋼 材)					
		m2	56	5,913	331,128	
床版工						
		式	1		11,774,852	
床版工						
		式	1		11,774,852	
型枠	一般型枠(鋼橋床版)					
		式	1		3,234,400	
型枠	撤去しない埋設型枠					
		式	1		947,550	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.09	141,587	295,916	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	30.45	139,668	4,252,890	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	92	33,088	3,044,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工		式	1		27,327,252	
伸縮装置工		式	1		2,636,655	
鋼・コゑム製伸縮装置	伸縮量80mm 標準遊間154mm	m	10.1	261,055	2,636,655	
落橋防止装置工		式	1		1,161,403	
落橋防止装置	A1 F40TD L=3.811m	箇所	1	511,233	511,233	
落橋防止装置	A2 F60TD L=4.576m	箇所	1	650,170	650,170	
排水装置工		式	1		4,884,709	
排水装置		式	1		4,884,709	
壁高欄工		式	1		4,814,949	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	41	31,809	1,304,169	
型枠	一般型枠	式	1		2,421,640	
鉄筋	SD345 D13	t	6.31	146,340	923,405	
鉄筋	SD345 D13 エボゑシ樹脂塗装	t	0.08	231,256	18,500	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.77	142,684	109,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.7	3,725	2,607	
誘発目地(Vカット)	弾性シール材 30mm×15mm	m	14	2,483	34,762	
橋梁用防護柵工		式	1		13,013,182	
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有	m	127	102,466	13,013,182	
橋梁用高欄工		式	1		816,354	
橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	31	26,334	816,354	
鋼橋足場等設置工		式	1		2,799,642	
橋梁足場工		式	1		1,712,980	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター	式	1		1,712,980	
橋梁防護工		式	1		258,800	
板張防護		式	1		258,800	
昇降用設備工		式	1		827,862	
登り栈橋		式	1		827,862	
橋台工		式	1		467,369	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁高欄工		式	1		467,369	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	4	31,809	127,236	
型枠	一般型枠	式	1		270,106	
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	149,814	40,449	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	147,894	29,578	
標識工		式	1		1,061,101	
小型標識工		式	1		1,061,101	
標識柱	添架式 φ76.3×4.2t×H3.4m	基	3	228,606	685,818	
標識柱	添架式 φ76.3×4.2t×H4.25m	基	1	250,909	250,909	
標識板	警戒標識(450×450)×1、補助標識(400×150)×1	基	3	25,776	77,328	
標識板	警戒標識(450×450)×2、補助標識(400×150)×2	基	1	47,046	47,046	
仮設工		式	1		3,181,074	
作業ヤード整備工		式	1		399,360	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)×2枚重ね設置・撤去	式	1		399,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,691,004	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		1,489,504	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,201,500	
交通管理工 (夜間)						
		式	1		90,710	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		50,200	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		40,510	
直接工事費						
		式	1		63,946,219	
共通仮設費						
		式	1		19,775,193	
共通仮設費						
		式	1		7,273,609	
運搬費						
		式	1		6,538,542	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		6,058,382	
仮設材運搬費						
		式	1		480,160	
技術管理費						
		式	1		57,750	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,750	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		677,317	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,501,584	
純工事費		式	1		83,721,412	
現場管理費		式	1		35,858,532	
(現場原価)		式	1		119,579,944	
工事原価		式	1		244,265,133	
一般管理費等		式	1		36,734,867	
工事価格		式	1		281,000,000	
消費税相当額		式	1		28,100,000	
工事費計		式	1		309,100,000	